
 
 
 

 
Página 1 de 2 

 

 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 178, 28 DE NOVEMBRO DE 2024  
 

 
“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A EQUIPE 
DE TRANSIÇÃO INSTITUÍDA PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº 177/2024, DE 28 DE NOVEMBRO 
DE 2024.” 

 
O Prefeito Municipal de Feira da Mata Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

são conferidas ao cargo, considerando a indicação de representantes do Prefeito eleito através do 

Ofício anexo, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear para compor a Equipe de Transição do Município de Feira da Mata, os 

seguintes membros: 

I – PAULO TIAGO LIMA DE ALMEIDA LEITE, brasileiro, casado, Administrador, residente 

e domiciliado à Rua Tancredo Neves, nº 102, Centro, Feira da Mata Bahia - Coordenador 

Representante do Prefeito atual; 

II – FABIANA GOMES DE JESUS, brasileira, casada, servidora pública 

municipal/Contadora, residente e domiciliada à Rua José Martins de Macedo, s/n, Centro, Feira 

da Mata/BA - Representante do Prefeito atual; 

III- CELIO FIGUEREDO LOPES – brasileiro, casado, servidor público municipal/Contador, 

residente e domiciliado à Avenida Herculano Tibúrcio Pereira, s/n, Centro, Feira da Mata/BA -  

Representante do Prefeito atual; 

IV - EDINON DA SILVA PRIMO, brasileiro, casado, Contador, residente e domiciliado à 

Praça Vereador Domingos Cardoso, s/n, Centro, Feira da Mata/BA - Coordenador representante 

do Prefeito eleito; 

V – CARLOS ALBERTO GRAMACHO DA SILVA, brasileiro, casado, Contador, residente 

e domiciliado à Rua Marciano de Melo Alves, nº 107, Centro, Cocos/BA - Representante do 

Prefeito eleito; 



 
 
 

 
Página 2 de 2 

 

 

 

 

VI -   ELDER FIGUEIRÊDO DA CUNHA, brasileiro, casado, Advogado, residente e 

domiciliado à Rua Belarmino Martins Silvam s/n, Centro, Feira da Mata/BA - Representante do 

Prefeito eleito  

 

Art. 2º - Os trabalhos a serem desenvolvidos pela equipe nomeada no art. 1º desta Portaria 

serão considerados serviços públicos relevantes. 

 

Art. 3º - O cumprimento das regras previstas no Decreto nº 177/2024, que instituiu o Processo 

de Transição é de responsabilidade pessoal de cada membro nomeado através desta Portaria. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, em 28 de novembro de 2024. 
 
 

 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 


